
Приложение 2 к приказу  

Департамента образования и науки  
города Москвы  
от _________________ № ___________ 

 

 

 
 

 
График проведения заключительных этапов 

предметных олимпиад в составе Московской олимпиады школьников 
в 2025/2026 учебном году 

 

№ 

п/п 
Наименование предметной олимпиады 

Классы 

участия 
Даты проведения  

1 

Московская олимпиада школьников по математике 

(Московский математический праздник  
для 6-7 классов и Московская математическая 

олимпиада для 8-11 классов) 

6 – 7 22 февраля 2026 г. 

2 Московская олимпиада школьников по физике 7 – 11 28 февраля 2026 г. 

3 Московская олимпиада школьников по химии 8 – 11 15 февраля и 15 марта 2026 г. 

4 Московская олимпиада школьников по лингвистике 8 – 11 15 февраля и 15 марта 2026 г. 

5 
Московская олимпиада школьников  

по информатике 

6 – 9 8 февраля 2026 г. 

10 – 11 29 марта 2026 г. 

6 Московская олимпиада школьников по географии  
6 – 7 1 марта 2026 г. 

8 – 11 15 марта 2026 г. 

7 
Московская олимпиада школьников по филологии 
(Московская филологическая олимпиада) 

7 – 10 8 февраля 2026 г. 

11 8 февраля и 21 марта 2026 г. 

8 Московская олимпиада школьников по биологии 
5 – 8 8 февраля 2026 г. 

5 и 7 1 марта 2026 г. 

9 Московская олимпиада школьников по астрономии  
7 25 января 2026 г. 

8 – 11 25 января и 17 марта 2026 г. 

10 Московская олимпиада школьников по истории 6 – 11 14 марта 2026 г. 

11 Московская олимпиада школьников по экономике 
7 25 января 2026 г. 

8 – 11 15 февраля 2026 г. 

12 Московская олимпиада школьников по праву 8 – 11 28 февраля 2026 г. 

13 
Московская олимпиада школьников 
по обществознанию 

8 – 11 21 марта 2026 г. 

14 
Московская олимпиада школьников 

по изобразительному искусству 
9 – 11 7 февраля 2026 г. 

15 Московская олимпиада школьников по робототехнике 
5 – 8 14 февраля и 1 марта 2026 г. 

9 – 11 16-22 декабря 2025 г. 

8 – 11 15 марта 2026 г. 

11 28 марта 2026 г. 



2 
 

16 
Московская олимпиада школьников по финансовой 
грамотности 

9 – 11 28 марта 2026 г. 

17 
Московская олимпиада школьников по комплексной 

безопасности 
7 – 8 20-21 марта 2026 г. 

18 Московская олимпиада школьников по экологии 
10 – 11 28 февраля 2026 г. 

8 – 9 1 марта 2026 г. 

19 
Московская олимпиада школьников по истории 

искусств 
9 – 11 7 декабря 2025 г. 

20 Московская олимпиада школьников по генетике 9 – 11 15 февраля и 22 марта 2026 г. 

21 Московская предпрофессиональная олимпиада 8 – 11 14 и 15 марта 2026 г. 

22 
Московская олимпиада школьников по вероятности  
и статистике 

8 – 11 8 февраля 2026 г. 

23 
Московская олимпиада школьников по труду 
(технологии) 

7 – 8 14 марта 2026 г. 

24 
Московская олимпиада школьников  

по информационной безопасности  
7 – 8 20 и 21 марта 2026 г. 

25 
Московская олимпиада школьников по арабскому 
языку  

7 – 11 21 февраля и 14 марта 2026 г. 

 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

