

**График проведения заключительных этапов
предметных олимпиад в составе Московской олимпиады школьников
в 2025/2026 учебном году**

№ п/п	Наименование предметной олимпиады	Классы участия	Даты проведения
1	Московская олимпиада школьников по математике (Московский математический праздник для 6-7 классов и Московская математическая олимпиада для 8-11 классов)	6 – 7	22 февраля 2026 г.
		8 – 11	15 марта 2026 г.
		11	28 марта 2026 г.
2	Московская олимпиада школьников по физике	7 – 11	28 февраля 2026 г.
3	Московская олимпиада школьников по химии	8 – 11	15 февраля и 15 марта 2026 г.
4	Московская олимпиада школьников по лингвистике	8 – 11	15 февраля и 15 марта 2026 г.
5	Московская олимпиада школьников по информатике	6 – 9	8 февраля 2026 г.
		10 – 11	29 марта 2026 г.
6	Московская олимпиада школьников по географии	6 – 7	1 марта 2026 г.
		8 – 11	15 марта 2026 г.
7	Московская олимпиада школьников по филологии (Московская филологическая олимпиада)	7 – 10	8 февраля 2026 г.
		11	8 февраля и 21 марта 2026 г.
8	Московская олимпиада школьников по биологии	5 – 8	8 февраля 2026 г.
		5 и 7	1 марта 2026 г.
9	Московская олимпиада школьников по астрономии	7	25 января 2026 г.
		8 – 11	25 января и 17 марта 2026 г.
10	Московская олимпиада школьников по истории	6 – 11	14 марта 2026 г.
11	Московская олимпиада школьников по экономике	7	25 января 2026 г.
		8 – 11	15 февраля 2026 г.
12	Московская олимпиада школьников по праву	8 – 11	28 февраля 2026 г.
13	Московская олимпиада школьников по обществознанию	8 – 11	21 марта 2026 г.
14	Московская олимпиада школьников по изобразительному искусству	9 – 11	7 февраля 2026 г.
15	Московская олимпиада школьников по робототехнике	5 – 8	14 февраля и 1 марта 2026 г.
		9 – 11	16-22 декабря 2025 г.

16	Московская олимпиада школьников по финансовой грамотности	9 – 11	28 марта 2026 г.
17	Московская олимпиада школьников по комплексной безопасности	7 – 8	20-21 марта 2026 г.
18	Московская олимпиада школьников по экологии	10 – 11	28 февраля 2026 г.
		8 – 9	1 марта 2026 г.
19	Московская олимпиада школьников по истории искусств	9 – 11	7 декабря 2025 г.
20	Московская олимпиада школьников по генетике	9 – 11	15 февраля и 22 марта 2026 г.
21	Московская предпрофессиональная олимпиада	8 – 11	14 и 15 марта 2026 г.
22	Московская олимпиада школьников по вероятности и статистике	8 – 11	8 февраля 2026 г.
23	Московская олимпиада школьников по труду (технологии)	7 – 8	14 марта 2026 г.
24	Московская олимпиада школьников по информационной безопасности	7 – 8	20 и 21 марта 2026 г.
25	Московская олимпиада школьников по арабскому языку	7 – 11	21 февраля и 14 марта 2026 г.